
C.d.T. 

CONCESSIONI DEL TIRRENO 

TRATTA A12 

A12 Massarosa – Lucca Ovest. 

Chiusura carreggiata est (direzione Lucca).  

                              ORDINANZA N. 43 

Il sottoscritto dott. Ing. Alessio Scopi, nella Sua qualità di Direttore Esercizio 

della tratta A12 della Società, con sede in Lido di Camaiore – Via Don 

Enrico Tazzoli, 9; 

− considerata la necessità di eseguire lavori di manutenzione impianti 

della galleria “Monte Quiesa”; 

− visto l'art. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, D. Lgs. n. 285 del 

30.04.92 e successive modifiche;  

− visti gli articoli del Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

Nuovo Codice della Strada D.P.R. n° 495 del 16.12.92 e successive 

modifiche, che definiscono le disposizioni in ordine alla circolazione 

sulle autostrade e le norme di installazione dei segnali di prescrizione 

(segnali di precedenza, di obbligo e di divieto); 

considerato altresì il D.M. del 10 Luglio 2002 ed il D.I. 22/01/2019; 

ORDINA 

che dalle ore 13 del giorno 16/09/2024 fino alle ore 12 del giorno 

20/09/2024, sia vietato il transito sulla carreggiata est (direzione Lucca) 

della A12 dal km. 76+252 al km. 74+226 circa. 

Il traffico verrà deviato sul corrispondente tratto della corsia di sorpasso 

della carreggiata opposta, priva di corsia di emergenza, opportunamente 

attrezzata a doppio senso di circolazione. 



 

2 
 

Nel tratto interessato dell’A11, per la durata dei lavori, dalle ore 06 alle ore 

24, sarà vietato il passaggio per i veicoli o trasporti eccezionali di larghezza 

superiore a m 3,30. 

Si specifica inoltre che la presente limitazione si applica anche alle 

autorizzazioni già emesse alla data odierna, anche se riportanti diversa 

prescrizione. 

È fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare i segnali di 

prescrizione posti in atto secondo gli schemi segnaletici previsti nel 

fascicolo “schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo in 

autostrada” edizione AISCAT Marzo 2004.  

Lido di Camaiore, 13/09/2024 
IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE - AUTORIZZAZIONE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO TERRITORIALE DI 
ALESSANDRIA N.60895 DEL 23 MAGGIO 2024 

 
     
 

     


